
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Rámcová dohoda včetně příloh

ZAJIŠTĚNI PODPORY KOMUNIKACE A  
KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA ÚČELEM PODPORY
p ř í p r a v y  v ý s t a v b y  a  v ý s t a v b y  ú s e k ů  r s  1,
RS 2 VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR  
PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A  PUBLIC  
AFFAIRS AKTIVIT

Slsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

1/1



RÁMCOVÁ DOHODA

uzavřená na základě § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ ZZVZ"), dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník")
(dále jen  „ Rámcová dohoda")

Číslo smlouvy objednatele: E616-S-536/2024
Isprofond/Subisprofin: 5003540004 /5213510010 a 5003540004/5003720032

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA ÚČELEM 
PODPORY PŘÍPRAVY VÝSTAVBY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 

VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A
PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na uzavření této Rámcové 
dohody odpovídající nadlimitní (sektorové) veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 
„ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY 
A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC 
RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT", č.j.: 809/2023-SŽ-SS VRT (dále jen „zadávací řízení"). 
Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami zadávacího řízení na uzavření této Rámcové dohody.

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 
dráhy na základě pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

• Správa železnic, státní organizace, Stavební správa vysokorychlostních tratí 

V  Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

• ID datové schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA
ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2

VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

1/20



1.2. Zhotovitel:

Ewing s. r. o.

se sídlem Praha 7, Jankovcova 1603/47a, PSČ 17000 

IČO: 49712331; DIČ: CZ49712331

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 23104 

ID datové schránky: x3r5ddj

zastoupená Pavlínou Rieselovou, jednatelkou a Ondřejem Pecharem , jednatelem 

bankovní spojení: ........, č.ú. . . . . . . . . . . . . .............

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

• Ewing s. r. o., Jankovcova 1603/47a, 17000 Praha 7

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

• ewing@ewing.cz

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé, společně dále jen „Smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako 
„Smluvní strana"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu.

2. Předmět a účel Rámcové dohody

2.1. Objednatel oznámil uveřejněním oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 07.09.2023 pod evidenčním číslem 61623027svůj úmysl zadat v otevřeném řízení 
veřejnou zakázku s názvem „ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT 
ZA ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ 
V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT" (dále jen „Veřejná 
zakázka"). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka Zhotovitele (dále jen „ Nabídka").

2.2. Předmětem Veřejné zakázky a této Rámcové dohody je:

Předmětem plnění Veřejné zakázky je komunikace a podpora komunikačních aktivit za 
účelem podpory jednoho ze strategických projektů v oblasti veřejné železniční dopravy -  
projektu přípravy výstavby vysokorychlostních tratí (dále jen „VRT") v ČR, a to konkrétně 
úseků RS 1 a RS 2 této stavby.

Předmětem komunikace je tedy projekt výstavby VRT v ČR jako dopravní sítě, která zcela 
zásadně změní podobu veřejné dopravy, konkrétně jeho ramen RS 1 a RS 2. Díky 
radikálnímu zkrácení cestovních dob se systém rychlých vlaků stane páteří dopravy v zemi. 
Objednatelem připravované VRT jsou nezbytnou součástí tohoto dopravního systému.

V Příloze č. 5 této Rámcové dohody je uvedena podrobná specifikace předmětu komunikace.

Zhotovitel bude kontinuálně poskytovat komunikační a konzultační služby k projektu 
přípravy a výstavby ramen RS 1, RS 2 VRT v ČR na odborné úrovni ve 
spojitosti s propagováním značky i celého projektu. Předmětné plnění zahrnuje průběžné 
zajišťování public relations i public affairs aktivit vedoucích k propagaci a medializaci projektu 
výstavby RS 1 a RS 2 ramen VRT dle specifikace Objednatele:

• budování image projektu a zlepšování veřejného mínění ve prospěch projektu VRT

o rozšiřování povědomí o přípravě a stavbě ramen RS 1, RS2 VRT v ČR mezi co 
nejširším okruhem obyvatel;

2/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

mailto:ewing@ewing.cz


• navržení komunikační strategie jednotlivých PR a PA aktivit k podpoře projektu; 
vytváření strategií komunikace jednotlivých kampaní projektu

o vytipování, popsání a oslovení vhodných cílových skupin projektu pro jednotlivé 
kampaně,

o tvorbu plánů a rozpočtů jednotlivých kampaní;

• návrh a sestavení vhodného mixu nástrojů komunikace pro jednotlivé kampaně se 
zaměřením na nejvhodnější cílové skupiny (cílené oslovování);

• analýzy dle potřeby Objednatele (SWOT analýza, analýza komunikačních kanálů, 
identifikace a analýza cílové skupiny, segmentace na klíčové podskupiny, analýza 
monitoringu, rozbor komunikačních prostředků na základě analýzy cílových skupin a 
další obdobné analýzy),

o tvorba komplexních zpracování kreativního řešení jednotlivých kampaní;

• strategické konzultace pro realizaci jednotlivých kampaní a jejich mix včetně návrhů 
časových harmonogramů a výběru optimálních komunikačních kanálů, textů a vizuálů

o průběžné sledování a vyhodnocování komunikačních aktivit (reporting),

o kontrola správnosti výstupů a průběžná aktualizace komunikační strategie dle 
potřeb Objednatele;

• podpora spolupráce s influencery či stakeholdery dle potřeb Objednatele;

• organizace a produkce jednání a setkávání s veřejností v dotčených lokalitách;

o produkční a personální podpora dle specifikace Objednatele,

o vzdělávání a informování dotčené veřejnosti (soutěže a eventy v dotčených 
lokalitách, vzdělávací semináře a exkurze pro zástupce dotčených obcí dle 
specifikace Objednatele);

• organizace eventů s ohledem na udržitelnost;

o zajištění přímé komunikace mezi Objednatelem a stanovenými cílovými 
skupinami na základě zadání,

o vzdělávání a informování široké veřejnosti,

o příprava a organizace informačních a popularizačních akcí pro širokou veřejnost 
(realizace kontaktních kampaní),

o pořádání eventů pro partnery z veřejného sektoru se zaměřením na komunikaci 
udržitelnosti projektu (návrhy, příprava, produkce, postprodukce udržitelných 
eventů);

• komunikace s institucemi veřejné správy včetně vzdělávacích akcí, seminářů a zájezdů

o vzdělávání a informování odborné veřejnosti,

o příprava a organizace informačních a popularizačních akcí pro širokou veřejnost 
(včetně kontaktních kampaní),

o aktivity vedoucí k optimalizaci spolupráce s významnými poddodavateli;

• krizová komunikace

o plány a realizace krizových komunikací,

o budování a realizování komunikačních postupů s cílem udržet reputaci, zachovat 
a ochránit dobré jméno projektu v krizových situacích,

o zajistit prevenci komunikačních chyb anebo jejich včasnou identifikaci v rámci 
krizové komunikace prostřednictvím analýzy informačních toků vně subjektu 
Objednatele;

3/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



komunikace s médii

o analýzy komunikačních kanálů se zaměřením na konkrétní cílové skupiny, 

o vzdělávání a informování široké veřejnosti, 

o průběžné budování efektivních media relations;

• příprava tiskových materiálů

o copywriting dle zadání (tiskové zprávy, články, web, letáky, plakáty, newsletter 
a další dle specifikace Objednatele);

• příprava a realizace tiskových konferencí;

• příprava obsahu pro SOME (social media);

o podpora online komunikace Objednatele pro vybrané kampaně projektu včetně 
analýzy jejich využití (vytváření obsahu na webové stránky, příprava obsahu pro 
sociální sítě);

• realizace influencer marketingu vedoucí k propagaci VRT vč. ambassadoringu z řad 
známých osobností, které obsahově rozšíří povědomí o VRT;

• individuální práce s médii včetně eventů pro novináře (vzdělávání novinářů)

o aktivní utváření media relations;

• kreativní a grafické práce

o vytváření kreativních konceptů pro podporu jednotné vizuální i ideové 
komunikace,

o tvorba ideových a vizuálních komunikačních návrhů pro jednotlivé kampaně 
(grafika, kreativa, copywriting),

o zajištění přípravy materiálů potřebných pro komunikační kampaně (grafika, 
texty, předtisková úprava),

• dohled nad komplexností a provázaností jednotlivých poptávaných činností;

• inzerce (max. 1 % z nabídkové ceny zakázky bez produkční činnosti);

o rezervace a následný nákup mediálního prostoru dle specifikace Objednatele;

• produkce eventů;

• pořizování obrazových a zvukových záznamů z jednotlivých eventů dle potřeby 
Objednatele.

Rozsah služeb v rámci dílčích komunikačních kampaní bude stanoven vždy dle rozsahu a 
věcné náplně konkrétní iniciativy v rámci přípravných projektů a milníků přípravy výstavby 
RS 1 a RS 2 VRT na základě konkrétní dílčí smlouvy Objednatele. V  rámci realizace dílčích 
plnění, resp. kampaní budou požadovány po Zhotoviteli následující oblasti činností:

- rozbor aktuální situace,

- identifikace a analýza cílové skupiny,

- návrh dílčí strategie a je jí implementace včetně časového harmonogramu přípravy,

- výběr nejoptimálnějšího komunikačního kanálu nebo jejich kombinaci a realizaci 
komunikační kampaně včetně efektivního finančního plánu,

- oslovení cílových skupin,

- kompletní zpracování kreativního řešení kampaně,

- produkce kreativních návrhů,

- příprava textů a tvorby vizuálů,

4/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



- produkce,

- vyhodnocení.

Sm luvní strany výslovně sjednaly, že Objednatel nemá povinnost čerpat jakékoli plnění, ani 
kdykoliv po dobu trvání Rámcové dohody uzavřít se Zhotovitelem dílčí smlouvu v souladu s čl. 3 
Rámcové dohody. Objednatel negarantuje čerpání Rámcové dohody, ačkoli toto čerpání 
předpokládá.

2.3. Účelem této Rámcové dohody je stanovení způsobu a podmínek pro realizaci předmětu plnění 
Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací 
dokumentace").

2.4. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí zakázka" či „dílčí zakázky").

2.5. Předmětem dílčích zakázek bude poskytování služeb a zhotovení děl, která jsou obecně 
specifikována v odst. 2.2 výše této Rámcové dohody (dále jen „ Dílo"). Konkrétní Dílo bude 
Objednatelem vždy konkrétně specifikováno v dílčí smlouvě.

2.6. Zhotovitel se zavazuje Objednateli splnit předmět Veřejné zakázky a Rámcové dohody, 
a všechny z toho vyplývající podmínky a povinnosti podle Zadávací dokumentace a Nabídky 
Zhotovitele. Tento závazek je nadřazen ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 
Rámcové dohodě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.6.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Rámcové dohody 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací,

2.6.2. v případě chybějících ustanovení této Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele,

2.6.3. Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení 
na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z 
této Rámcové dohody použije subsidiárně.

3. Způsob zadání veřejných zakázek na základě této Rámcové dohody

3.1. Dílčí zakázky budou zadávány Objednatelem Zhotoviteli postupem uvedeným v této Rámcové 
dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejím i podmínkami 
a taktéž Obchodními podmínkami uvedenými v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. V  rámci dílčí 
zakázky bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena smlouva na plnění dílčí zakázky, 
(dále jen „dílčí smlouva"), na základě které Zhotovitel poskytne Objednateli Dílo podle jeho 
konkrétních potřeb. Dílčí sm louvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této 
Rámcové dohody.

3.2. Objednatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemného návrhu dílčí sm louvy k poskytnutí plnění 
se všemi podklady nutnými pro realizaci dílčí zakázky, přičemž odeslání návrhu dílčí smlouvy 
mohou předcházet dílčí konzultace a jednání se Zhotovitelem. Písemná forma návrhu dílčí 
sm louvy je splněna, i pokud Objednatel zašle návrh dílčí sm louvy e-mailovou zprávou. Pro 
účely této Rámcové dohody se návrhem dílčí sm louvy či dílčí smlouvou rozumí též objednávka. 
Sm luvní strany určily následující kontaktní emailové adresy pro zasílání veškerých písemností 
dle tohoto článku Rámcové dohody:

Objednatel: ................................................ ............................................. 
................................

Zhotovitel: ........................

3.3. Objednávka Objednatele dle odstavce 3.2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení Smluvních stran,

5/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



b) číslo této Rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specifikaci Díla,

e) kontaktní osobu Objednatele,

f) cenu za plnění dílčí sm louvy vypočtenou dle Rozpisu ceny v Příloze č. 2 této Rámcové 
dohody, pokud je možné s ohledem na povahu požadovaného plnění a obsah Přílohy 
č. 2 této Rámcové dohody cenu za plnění předem v objednávce přesně stanovit,

g) požadovaný termín dokončení a předání Díla,

h) místo realizace Díla,

i) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu dílčí smlouvy.

3.4. Zhotovitel se zavazuje vyvinout maximální úsilí k zajištění potřeb Objednatele. V  případě 
pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v návrhu dílčí sm louvy je Zhotovitel 
povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této Rámcové 
dohody doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k návrhu dílčí smlouvy 
vždy úpravou a/nebo doplněním návrhu dílčí smlouvy a zasláním takto upraveného a/nebo 
doplněného návrhu dílčí sm louvy Zhotoviteli. Zasláním upraveného a/nebo doplněného návrhu 
dílčí smlouvy Zhotoviteli je původní návrh dílčí smlouvy bez dalšího stornován a nemůže být 
již akceptován Zhotovitelem.

3.5. Zhotovitel je povinen na návrh dílčí sm louvy Objednatele reagovat komunikačním 
prostředkem, který zvolil Objednatel podle odst. 3.2 této Rámcové dohody nejpozději do 5 
pracovních dní od jeho doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v návrhu dílčí smlouvy. 
Na základě souhlasu Zhotovitele s návrhem dílčí smlouvy vyhotoví Objednatel finální znění dílčí 
sm louvy a zajistí jeho podpis za Objednatele. Následně bez zbytečného odkladu zašle 
Objednatel finální znění dílčí sm louvy k podpisu Zhotoviteli. Podpisem finálního znění dílčí 
sm louvy za Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem a Objednatelem dílčí smlouva na plnění 
dílčí zakázky, jejíž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové dohody a jejích 
příloh. Oběma Smluvními stranami podepsanou dílčí smlouvu zašle Zhotovitel zpět Objednateli 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu dílčí smlouvy 
Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí Dílo 
specifikované dílčí smlouvou a Objednatel se zavazuje provedené Dílo v souladu s touto dílčí 
smlouvou převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou Cenu Díla.

3.6. Zhotovitel není oprávněn Objednávku odmítnout.

3.7. Za účelem plnění povinnosti podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
Objednatel uveřejní uzavřenou dílčí smlouvu v registru smluv.

3.8. Sm luvní strany si postup pro uzavírání dílčích smluv dle této Rámcové dohody sjednávají jako 
smlouvu o smlouvě budoucí dle § 1785 a násl. občanského zákoníku, přičemž předmět 
budoucích dílčích smluv, které budou Smluvní strany takto uzavírat, je ve smyslu 
§ 1785 občanského zákoníku obecným způsobem vymezen v této Rámcové dohodě a jejích 
přílohách. V  rámci tohoto obecného vymezení je Objednatel oprávněn vyzývat Zhotovitele 
opakovaně k postupnému uzavírání jednotlivých budoucích dílčích smluv postupem uvedeným 
v článku 3 odst. 3.2 a 3.3 této Rámcové dohody. Zhotovitel je povinen výzvu k uzavření dílčí 
sm louvy akceptovat a smlouvu uzavřít ve lhůtě uvedené v tomto článku v odst. 3.5 této 
Rámcové dohody. Ujednanou lhůtou pro uzavírání budoucích dílčích smluv je doba trvání této 
Rámcové dohody. Oprávněnou Smluvní stranou je Objednatel.

4. Závazné podklady k provedení Díla

4.1. Dílo bude zhotoveno vždy souladu s následujícími dokumenty:

a) kompletní Zadávací dokumentace zadávacího řízení:

6/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



• Díl 1 Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, část 2 Pokyny pro dodavatele;

• Díl 2 Rámcová dohoda, část 2 Rámcová dohoda včetně příloh,

b) Nabídka Zhotovitele, která byla Objednatelem přijata rozhodnutím a oznámením 
zadavatele o výběru dodavatele v Zadávacím řízení,

c) Interní předpisy Objednatele a další právní předpisy související s plněním Díla,

d) příslušnou vnitrostátní a evropskou legislativou,

e) dokumentací k použití jednotného vizuálního stylu.

4.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů, interních 
předpisů Objednatele a norem, které se týkají předmětu Díla a jeho součástí, i pokud k nim 
dojde během provádění Díla.

4.3. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše uvedené dokumenty, podle kterých bude Dílo provádět, 
mu byly předány před podpisem této Rámcové dohody nebo je již má jinak k dispozici, že je s 
jejich obsahem seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný. Objednatel umožňuje 
Zhotoviteli přístup k interním předpisům prostřednictvím https://www.spravazeleznic.cz/ (v 
sekci „O nás" -> „Vnitřní předpisy Správy železnic", odkaz „Dokumenty a předpisy").

4.4. S výjimkou podkladů předaných při podpisu Rámcové dohody si v průběhu prací Zhotovitel 
zajistí řádně a včas všechny potřebné podklady od Objednatele na vlastní náklady. Objednatel 
se zavazuje poskytnout za tímto účelem Zhotoviteli přiměřenou součinnost. Veškeré 
dokumenty, předpisy a podklady, jakož i veškeré informace (dále jen „Informace"), které 
Zhotovitel takto získá, musí být využívány výhradně pro účely plnění předmětu Rámcové 
dohody.

4.5. Zhotovitel zajistí veškerými dostupnými prostředky odpovídající ochranu Informací před jejím  
poskytnutím jakékoliv neoprávněné třetí osobě nebo zneužitím. V  žádném případě nesmí být 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele Informace poskytnuty třetím 
osobám. Před prvním přístupem k Informacím budou všechny osoby Zhotovitelem řádně 
poučeny a písemně zavázány k mlčenlivosti v souvislosti se zpřístupněním Informací.

5. Doba, termín plnění a místo plnění

5.1. Sm luvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to na 
dobu 36 měsíců ode dne nabytí je jí účinnosti, nebo do okamžiku vyčerpání částky 17.000.000 
Kč (slovy: sedmnáct milionů korun českých) bez DPH, nastane-li tato skutečnost před 
uplynutím doby 36 měsíců.

5.2. Platnost dílčí sm louvy není dotčena zánikem nebo ukončením této Rámcové dohody. Dílčí 
sm louvy uzavírané na základě této Rámcové dohody mohou být uzavřeny i na období 
přesahující dobu účinnosti Rámcové dohody. Dílčí sm louvy budou uzavírány pouze v době 
účinnosti Rámcové dohody. Objednatel však není oprávněn na základě této Rámcové dohody 
uzavřít dílčí smlouvu (v součtu všech dílčích smluv) celkově přesahující částku 17.000.000,- 
Kč (slovy: sedmnáct milionů korun českých) bez DPH.

5.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Díla dle podmínek dílčí smlouvy. Zhotovitel je povinen 
zahájit nezbytné přípravné úkony a související činnosti ihned po uzavření dílčí smlouvy.

5.4. Zhotovitel je povinen Dílo dle dílčí smlouvy předávat Objednateli v místě a ve lhůtách 
uvedených v dílčí smlouvě nebo v této Rámcové dohodě. Místem plnění je sídlo Zhotovitele a 
místa určená Objednatelem dle navržených činností a strategií, není-li v dílčí smlouvě uvedeno 
jinak. Zhotovitel je povinen vyrozumět oprávněnou osobu Objednatele komunikačním 
prostředkem, který zvolil Objednatel podle odst. 3.2 této Rámcové dohody o době dokončení 
Díla nebo dílčí části Díla Zhotovitelem a předání Díla nebo dílčí části Díla nejméně 5 pracovních 
dnů předem.

5.5. Dopravu z a do místa plnění zajišťuje na své náklady Zhotovitel.

7/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

https://www.spravazeleznic.cz/


5.6. Objednatel při zohlednění náročnosti a objemu požadovaného plnění stanoví v dílčí smlouvě 
konkrétní návrh termínů plnění Díla dle podmínek dílčí smlouvy. Pokud Zhotovitel považuje 
Objednatelem stanovený termín za nemožný, je povinen proti tomu učinit písemnou výhradu 
ve lhůtě pro potvrzení Objednávky dle komunikačního prostředku, který zvolil Objednatel podle 
odst. 3.2 této Rámcové dohody. Objednatel si vyhrazuje právo neakceptovat výhradu 
Zhotovitele, která nebude podložena objektivními okolnostmi nezávislými na vůli Zhotovitele 
a konkrétními podklady, ze kterých bude vyplývat nemožnost provedení Díla dle podmínek 
dílčí smlouvy. Pokud Objednatel výhradu Zhotovitele akceptuje, původní návrh dílčí smlouvy 
stornuje a zašle Zhotoviteli nový návrh dílčí sm louvy s upraveným termínem plnění.

5.7. Dílo nebo dílčí části Díla budou předány a převzaty dle podmínek stanovených touto Rámcovou 
dohodou nebo dílčí smlouvou. Předání a převzetí Díla nebo dílčí části Díla bude potvrzeno 
formou Předávacího protokolu stvrzeného podpisy obou Smluvních stran.

5.8. Při předání Díla nebo dílčí části Díla Zhotovitel umožní Objednateli Dílo nebo dílčí část Díla 
zkontrolovat. Shledá-li Objednatel, že Dílo nebo dílčí část Díla se odchyluje od předmětu plnění 
specifikovaném v dílčí smlouvě nebo Rámcové dohodě, vrátí Objednatel Dílo nebo dílčí část 
Díla Zhotoviteli k úpravě nebo doplnění. V  takovém případě pověřený zaměstnanec 
Objednatele nebo oprávněná osoba uvedená v Příloze č. 6 uvede v Předávacím protokolu své 
jméno a příjmení, funkci a podpis, v případě zjištěných nedostatků /vad uvede dále tuto 
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných nedostatků/vad předaného Díla nebo dílčí části 
Díla.

6. Cena Díla a platební podmínky

6.1. Cena za plnění dílčí smlouvy je vždy uvedena v dílčí smlouvě a odpovídá Rozpisu cen dle Přílohy 
č. 2 Rámcové dohody. Cena uvedená v dílčí smlouvě je cenou úplnou, závaznou a konečnou, 
zahrnující veškeré související náklady Zhotovitele.

6.2. Celková nepřekročitelná cena za poskytování všech plnění dle Rámcové dohody po dobu 
účinnosti Rámcové dohody činí 17.000.000,- Kč (slovy: sedmnáct milionů korun českých)
bez DPH (dále jen „Celková cena")

6.3. Rozpis ceny uvedený v Příloze č. 2 této Rámcové dohody nabídnuté Zhotovitelem v rámci 
Nabídky v zadávacím řízení představují maximální nepřekročitelné hodinové sazby a u Inzerce 
a Produkce eventů maximální celkovou cenu za 36 měsíců za poskytování Díla a jsou platné 
po celou dobu trvání Rámcové dohody.

6.4. Hodinové sazby pro jednotlivé položky v Kč bez DPH a u položek Inzerce a Produkce eventů 
maximální celková cena za 36 měsíců v Kč bez DPH uvedené v Příloze č. 2 této Rámcové 
dohody mohou být změněny pouze v případě, pokud v průběhu doby účinnosti této Rámcové 
dohody dojde ke změnám sazeb DPH (případné zvýšení sazby DPH po sjednané době plnění 
dílčí sm louvy není důvodem pro zvýšení ceny za dodaný předmět plnění na základě takové 
dílčí smlouvy).

6.5. Cena za plnění dílčí sm louvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po řádném a včasném předání a 
převzetí předmětu plnění dílčí smlouvy. Podkladem pro úhradu ceny za plnění dílčí smlouvy 
Objednatelem je Zhotovitelem řádně a včas vystavený daňový doklad -  faktura.

6.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V  záhlaví faktury je nutné uvést číslo dílčí 
sm louvy a číslo této Rámcové dohody. Přílohou faktury musí být stejnopis schváleného 
Předávacího protokolu s potvrzením převzetí předmětu dílčí sm louvy bez jakýchkoliv 
výhrad/vad Objednatelem. Na faktuře musí být vždy uveden název investiční akce „RS 
1 + RS 2 Praha -  Brno -  Břeclav” nebo „RS 1 Přerov -  Ostrava" a dále 
Isprofond/Subisprofin: 5003540004 /5213510010 nebo 5003540004/5003720032.

6.7. Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči Objednateli pouze vedoucí společník, tj. 
na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou 
činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

8/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

6.8. Daňové doklady, vč. všech příloh, bude Zhotovitel doručovat některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů:

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

6.9. Splatnost řádně a včas vystavené faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů od jejího 
doručení Objednateli. V  případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo správné 
údaje, je Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, 
aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 
doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.

6.10. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky a že nepostoupí 
žádnou pohledávku vůči Objednateli ani je jí část, vzniklou na základě Rámcové dohody či dílčí 
sm louvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Finanční prostředky 
poskytované na základě této Rámcové dohody či dílčí smlouvy Zhotoviteli nemohou být 
předmětem výkonu práv třetích osob.

6.11. Sm luvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu 
ustanovení § 106a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má 
být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, vedeném správcem 
daně, je Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně Zhotovitele.

7. Provádění dílčích plnění, poddodavatelé

7.1. Zhotovitel se zavazuje plnit dílčí plnění na základě dílčí sm louvy primárně prostřednictvím osob 
odborného personálu Zhotovitele uvedených v Příloze č. 6 v části Klíčové osoby této Rámcové 
dohody, jejichž zkušenosti byly předmětem hodnocení nabídek a jejichž prostřednictvím 
Zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace požadované v zadávacím řízení.

7.2. Klíčové pozice k provádění Díla, tj. osoby na pozici „Strategy Planner/Senior Consultant"; „ PR 
Manager/Account Manager"; „PA Manager"; „Mediální koordinátor" (dále jen „ Klíčové 
pozice"), musí být zastávány výlučně osobou, jež splňuje minimální technické kvalifikační 
předpoklady kladené na příslušnou Klíčovou pozici Zadávací dokumentací v zadávacím řízení 
(dále jen „ Minimální kvalifikační předpoklady" a „ Kvalifikované osoby"), případně 
osobou, které je za podmínek dle této Rámcové dohody nahradí („Náhradní kvalifikované 
osoby", příp. „ Nové kvalifikované osoby"). Každý člen odborného personálu zastávající 
Klíčovou pozici bude při poskytování prací osobně vykonávat činnosti v rozsahu, který takové 
Klíčové pozici běžně odpovídá. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby byly práce poskytovány vždy 
s osobním zapojením Kvalifikovaných osob, jim iž Zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval 
technickou kvalifikaci a jejichž zkušenosti byly v zadávacím řízení hodnoceny, a to v rozsahu, 
který příslušné pozici běžně odpovídá.

7.3. V  případě zamýšlené změny Kvalifikovaných osob je Zhotovitel povinen vyžádat si předchozí 
písemný souhlas Objednatele, který nebude bezdůvodně odepřen, ve formě dodatku 
k Rámcové smlouvě. Nebude-li se Kvalifikovaná osoba řádně podílet na provádění plnění dílčí 
sm louvy v rozsahu stanoveném touto Rámcovou dohodou, je Zhotovitel povinen neprodleně 
namísto Kvalifikované osoby zahájit provádění plnění Náhradní kvalifikovanou osobou, a 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy taková situace nastala, informovat 
Objednatele o této skutečnosti.

7.4. Zhotovitel nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení oznámení dle předchozího 
odstavce zajistí a prokáže Objednateli, že namísto Kvalifikované osoby se bude na plnění dílčí 
sm louvy podílet Náhradní kvalifikovaná osoba s dostatečnou kvalifikací. Náhradní kvalifikovaná

9/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


osoba musí splňovat Minimální kvalifikační předpoklady a zároveň i hodnocené kvalifikační 
předpoklady tak, aby j í podle způsobu hodnocení v rámci zadávacího řízení k Veřejné zakázce 
byl přidělen nejméně stejný počet hodnocených bodů. Pokud Objednatel z důvodů nesplnění 
požadavků neakceptuje Náhradní kvalifikovanou osobu, je oprávněn žádat na Zhotoviteli její 
neprodlenou výměnu za jinou Náhradní kvalifikovanou osobu. Do provedení výměny Náhradní 
kvalifikované osoby je plnění dílčí smlouvy prováděno prostřednictvím původní Zhotovitelem 
navržené Náhradní kvalifikované osoby. Jakékoliv náklady vzniklé v souvislosti se zajištěním 
Náhradní kvalifikované osoby a prokázáním její kvalifikace nese výlučně Zhotovitel.

7.5. Zhotovitel je povinen do deseti (10) pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
potvrdit a doložit, že kterákoliv konkrétní osoba podílející se na plnění dílčí sm louvy má 
kvalifikaci a odbornost nezbytnou k tomu, aby se na provádění příslušných částí plnění podílela 
a aby bylo plnění dílčí smlouvy prováděno s řádnou a odbornou péčí.

7.6. Zhotovitel může při plnění dílčích smluv užít poddodavatele uvedené v Příloze č. 3 této 
Rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v Příloze č. 3 této Rámcové dohody může 
Zhotovitel k plnění dílčí sm louvy použít pouze po předchozím souhlasu Objednatele na základě 
písemné žádostí Zhotovitele a uzavření písemného dodatku k této Rámcové dohodě.

7.7. Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit, že jím  vybraný poddodavatel svoji část plnění provede 
osobně a nepřevede ji na dalšího poddodavatele ani ji ve smyslu 
ustanovení § 2589 občanského zákoníku nenechá provést dalším poddodavatelem pod svým 
osobním vedením. S ohledem na ustanovení § 1769 občanského zákoníku Smluvní strany 
prohlašují, že tato povinnost poddodavatele není sjednávána jako plnění třetí osoby ve smyslu 
uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění této povinnosti tak, 
že neuzavře smlouvu s žádným poddodavatelem, který se k této povinnosti nezaváže.

7.8. Na osoby tvořící se Zhotovitelem koncern se přiměřeně vztahují povinnosti poddodavatelů a 
Zhotovitel je oprávněn užít při poskytování plnění pouze těch členů koncernu, kteří se k plnění 
takovýchto povinností zaváží stejným způsobem, jako poddodavatelé.

7.9. Zhotovitel bude odpovídat za plnění všech svých poddodavatelů a škodu jim i způsobenou, 
stejně jako by šlo o plnění Zhotovitele nebo jím  způsobenou škodu.

7.10. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatel bude mít příslušná oprávnění k poskytování 
příslušných plnění. Zhotovitel dále odpovídá za to, že poddodavatel zajistí, aby vybrané práce 
činěné v rámci Zhotovitelova plnění, k nimž je zapotřebí určitého oprávnění či dosaženého 
vzdělání, byly prováděny fyzickými osobami, které mají k výkonu těchto činností veškerá 
požadovaná oprávnění a dosažené vzdělání. Zhotovitelem vybraný poddodavatel musí mít 
i všechna ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených s poskytováním plnění, 
obecně závaznými právními předpisy, Interními předpisy Objednatele nebo Rámcovou 
dohodou.

8. Autorská práva a další práva k duševnímu vlastnictví

8.1. K výsledkům činnosti Zhotovitele v souvislosti s plněními dle této Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy, které jsou autorským dílem ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), Zhotovitel ve 
smyslu ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku poskytuje k takovému autorskému 
dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým částem ke dni vzniku takového autorského díla 
Objednateli výhradní licenci, a to neodvolatelnou, umožňující všechny způsoby užití autorského 
díla potřebné pro naplnění účelu Rámcové dohody a pokračování plnění navazující na tuto 
Rámcovou dohodu, a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s neomezeným 
územním rozsahem (pro celý svět) a časovým rozsahem omezeným na dobu trvání autorských 
majetkových práv k autorskému dílu, včetně práva zásahu do autorského díla, tj. jeho úprav 
a změn, a to i prostřednictvím třetích osob, práva na udělení podlicence a postoupení licence 
třetí osobě bez souhlasu Objednatele (dále jen „ Licence"). Pro vyloučení pochybností platí, že 
cena veškerých licencí poskytnutých na základě tohoto článku je již  zahrnuta v Celkové ceně. 
Objednatel či jeho právní nástupce nejsou povinni licenci využít.

10/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



8.2. V  případě, že při poskytování plnění bude třeba užít autorské dílo, k němuž není Zhotovitel 
oprávněn vykonávat autorská majetková práva, zavazuje se Zhotovitel zajistit oprávnění 
Objednateli k výkonu těchto majetkových práv v co nejširším možném smyslu od oprávněných 
třetích osob, tj. alespoň udělením Licence, včetně práva Objednatele postoupit autorská 
majetková práva nebo Licenci nebo udělit podlicenci třetím osobám.

8.3. Zhotovitel uděluje Licenci Objednateli také pro upravené, doplněné nebo jakkoliv jinak 
změněné Dílo nebo jednotlivé části Díla, přičemž Zhotovitel zajistí Objednateli taková práva i 
od oprávněných třetích osob dle odst. 8.2 tohoto článku.

8.4. Pokud při plnění Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy Zhotovitel pořídí z podnětu Objednatele 
databázi, Objednatel je považován za Pořizovatele databáze ve smyslu § 89 autorského 
zákona.

8.5. Objednatel poskytuje nebo zajistí pro Zhotovitele Licenci také k dalším právům k duševnímu 
vlastnictví, tj. Licenci k právům know-how, vynálezů, průmyslových vzorů, užitných vzorů, 
zlepšovacích jmen, doménových jmen, a jakýchkoliv neregistrovaných označení, souvisejících 
s Dílem nebo jednotlivými částmi Díla, a to v maximální možné míře připuštěné českým 
právním řádem, Objednatel je oprávněn k zápisu Licence dalších práv k duševnímu vlastnictví 
do jakéhokoliv veřejného seznamu v jakékoliv zemi ve světe, Zhotovitel je povinen poskytnout 
Objednateli součinnost při registračním procesu pro zápis těchto práv do veřejného seznamu.

8.6. Pokud Objednatel požádá Zhotovitele i po ukončení Rámcové dohody o vyhotovení nebo podpis 
jakýchkoliv dokumentů, které by mohly být potřebné pro Objednatele kvůli přiznání právních 
účinků pro práva Objednatele dle tohoto článku, Zhotovitel bezodkladně Objednateli 
vyhotovení nebo podpis takových dokumentů zajistí.

8.7. Zhotovitel uděluje a Objednatel nabývá oprávnění dle tohoto článku okamžikem předání Díla 
nebo okamžikem předání každé jednotlivé části Díla.

8.8. Zhotovitel je oprávněn, za účelem zhotovení Díla či jednotlivých částí Díla nevýhradně užít 
autorské dílo poskytnuté Zhotoviteli Objednatelem, jako celek či jeho část, pokud je to 
nezbytné pro zhotovení Díla, a to v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s 
územním rozsahem vymezeným územím celého světa s časovým rozsahem omezeným na 
dobu trvání této Rámcové dohody, včetně oprávnění takové autorské dílo či jeho část měnit či 
jinak upravovat či spojit takové autorské dílo či jeho část s jiným autorským dílem, a to i 
prostřednictvím třetích osob.

9. Zpracování osobních údajů

9.1. Sm luvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje pro Objednatele za 
účelem provedení Díla dle Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy.

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje výhradně za 
uvedeným účelem dle předchozího odstavce, způsobem a na základě doložených pokynů a 
podmínek Objednatele a v souladu s nimi tak, jak vyplývají z Rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy.

9.3. Osobní údaje budou Zhotovitelem zpracovávány a ukládány na serverech umístěných v sídle 
jeho společnosti.

9.4. Ustanovení tohoto článku Rámcové dohody jsou účinná až do splnění všech povinností v 
souvislosti s ukončením zpracování osobních údajů dle Rámcové dohody.

9.5. Povinnosti Zhotovitele v souvislosti se zpracováním osobních údajů:

9.5.1. Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

11/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



(dále jen „GDPR"), které se na něj jako na Zhotovitele vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Objednateli;

9.5.2. Zhotovitel neprodleně informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité 
pokyny Objednatele v rozporu s účinnými právními předpisy;

9.5.3. Zhotovitel může předávat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci 
ve smyslu GDPR pouze na základě zvláštního pokynu Objednatele. Je-li takovéto 
předání založena na povinnosti vyplývající z práva Unie nebo členského státu, které 
se na Objednatele vztahuje, informuje Zhotovitel Objednatele o tomto právním 
požadavku před předáním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

9.5.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje 
zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním údajům, které 
zpracovává na základě Rámcové dohody, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů;

9.5.5. Zhotovitel může do zpracování zapojit poddodavatele pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu Objednatele;

9.5.6. Zhotovitel se zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující dodržování 
práv a povinností stanovených Rámcovou dohodou, zvláště pak povinnosti 
mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk 
pro zavedení stejných technických a organizačních opatření poddodavatelem;

9.5.7. Zhotovitel je dále povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli nápomocen 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění 
Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv subjektů údajů dle GDPR;

9.5.8. Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s 
povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování 
informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V  případech, kdy povaha věci vyžaduje 
informování Objednatele ze strany Zhotovitele, informuje Zhotovitel Objednatel bez 
zbytečného odkladu;

9.5.9. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím  pověřené osobě, během běžné 
pracovní doby Zhotovitele, provést v sídle Zhotovitele kontrolu dodržování povinností 
týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z Rámcové dohody, a to do 3 
měsíců od jejího ukončení;

9.5.10. Po ukončení zpracování osobních údajů podle Rámcové dohody je Zhotovitel povinen 
poskytnout Objednateli všechna zařízení obsahující osobní údaje, pokud je to možné, 
a vymazat všechny zpracovávané osobní údaje ze všech svých systému nebo 
databází, včetně vymazání všech záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání 
vyžadují právní předpisy, nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.

10.Sankce

10.1. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli sm luvní pokutu, takto:

a) v případě, kdy Zhotovitel odmítne uzavřít dílčí sm louvu v rozporu s podmínkami této 
Rámcové dohody, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 1 % z ceny 
za plnění budoucí dílčí smlouvy, kterou Zhotovitel v rozporu se svou povinností 
po výzvě Objednatele neuzavřel, a to za každé jednotlivé porušení. Cena za plnění 
budoucí dílčí sm louvy se stanoví v souladu s čl. 6 této Rámcové dohody, resp. dle 
přílohy č. 2 této Rámcové dohody. Ustanovení bodu 171 Obchodních podmínek se 
uplatní i v tomto případě. Při takovém porušení smluvní povinnosti je Objednatel

12/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



zároveň oprávněn jednostranně a bez jakékoliv sm luvní pokuty odstoupit od 
Rámcové dohody;

b) za každé porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele stanovené v čl. 7 této Rámcové 
dohody je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli sm luvní pokutu ve výši 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých);

c) pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ustanovení čl. 8 Rámcové dohody, 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli sm luvní pokutu ve výši 200.000, - Kč 
(slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení;

d) pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ustanovení čl. 9 Rámcové dohody, 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli sm luvní pokutu ve výši 100.000, - Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení;

e) pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ustanovení čl. 13 Rámcové 
dohody, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli sm luvní pokutu ve výši 30.000, - 
Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení;

f) pokud Zhotovitel poruší povinnost podle ustanovení čl. 14 Rámcové dohody, je 
Zhotovitel povinen uhradit sm luvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: sto tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení;

g) z dalších důvodů a za podmínek uvedených v Rámcové dohodě.

10.2. V  případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle této Rámcové dohody o dobu delší než 
60 dnů se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši z dlužné částky 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 
údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb."), a to za každý den prodlení počínaje 61. dnem prodlení.

10.3. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

10.4. Sm luvní pokutu a/nebo úrok z prodlení se povinná Smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 
ode dne, kdy j í bude doručena písemná výzva druhé Smluvní strany.

10.5. Uplatněné sm luvní pokuty je Objednatel oprávněn kdykoliv zohlednit v rámci jednostranného 
započtení pohledávek Zhotovitele. Zaplacením sm luvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele 
z Rámcové dohody nebo dílčí sm louvy, pro jejichž porušení Zhotovitel vznikla povinnost 
uhradit sm luvní pokutu a není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, která vznikla v 
důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

11. Odpovědnost za vady, jakost, záruka, odpovědnost za škodu a další podmínky

11.1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění z dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

11.2. Záruční doba činí 24 měsíců a běží dle podmínek stanovených občanským zákoníkem.

11.3. Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodních podmínek a občanského zákoníku.

11.4. V  případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s dílčí smlouvou a/nebo 
Rámcovou dohodou, je Objednatel oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady 
Zhotovitele. Platba za poskytnuté plnění bude uskutečněna až po odstranění vad.

11.5. Sm luvní strany se dohodly na tom, že uplatněním nároku z odpovědnosti Zhotovitele za vady 
nejsou dotčeny jakékoliv jiné nároky Objednatele, zejména nároky na náhradu škody 
a sm luvní pokuty.

13/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



11.6. Za hmotné škody vzniklé v souvislosti s plněním Díla odpovídá Zhotovitel, zejména jestliže 
vznikly z nedbalosti nebo jiným protiprávním nebo neodborným jednáním.

11.7. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání:

11.7.1. Organizace eventů bude probíhat s ohledem na udržitelnost; pořádání eventů pro 
partnery z veřejného sektoru bude probíhat se zaměřením na komunikaci 
udržitelnosti projektu.

11.7.2. Zhotovitel se zavazuje při plnění zakázky hledat taková řešení, která budou šetrnější 
k životnímu prostředí (např. úspora energie, méně škodlivých emisí, ekologické 
materiály, recyklace, minimum odpadu apod.).

11.7.3. Součástí projektu je realizace participativních procesů, a to konkrétně setkávání se 
zainteresovanými skupinami. Zhotovitel se zúčastní vybraných aktivit a bude 
podporovat sdílení informací s Objednatelem s cílem zajištění udržitelnosti a 
ověřitelnosti zpracovávaných výstupů, a to zejména za účelem jejich využití pro 
případné navazující další participativní procesy.

11.7.4. Pro účely Rámcové dohody i jednotlivých dílčích smluv jsou v případě potřeby 
upřednostňovány jednání mezi Objednatelem a Zhotovitelem distanční formou. 
Pokud je to účelné či efektivnější, lze konat rovněž osobní jednání.

11.7.5. Zhotovitel se zavazuje sjednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí 
na realizaci Díla a jsou podnikateli, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových 
dokladů, než jaká je sjednána v této Rámcové dohodě.

11.7.6. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do 7 dnů od doručení 
výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných změn) se smluvními partnery 
Zhotovitele uvedenými v písemné výzvě Objednatele, ze kterých bude vyplývat 
splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce. Předkládaná smluvní 
dokumentace bude anonymizovaná tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní 
tajemství Zhotovitele či jeho smluvních partnerů; musí z ní však být vždy zřejmé 
splnění povinnosti dle odst. 11.7.5. této Rámcové dohody.

12. Odstoupení od Rámcové dohody a dílčích smluv

12.1. Kromě jiných důvodů vyplývajících z této Rámcové dohody, Obchodních podmínek a právních 
předpisů je Objednatel oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy nebo Rámcové dohody v případě 
podstatného porušení Rámcové dohody, jestliže:

12.1.1. Zhotovitel neoprávněně přeruší poskytování plnění na dobu delší než 10 pracovních 
dnů;

12.1.2. Zhotovitel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené 
lhůtě určené Objednatelem v písemné výzvě k nápravě, doručené Zhotoviteli, kde 
bylo specifikováno příslušné porušení. Lhůta k nápravě nesmí být kratší než 5 
pracovních dnů;

12.1.3. se prokáže, že jakékoli prohlášení Zhotovitele dle Rámcové dohody a/nebo 
prohlášení, slib, či nabídka Zhotovitele učiněná nebo vyjádřená v zadávacím řízení, 
na které tato Rámcová dohoda navazuje, není pravdivé, a to v podstatné části 
(zejména části, která má vztah k hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku nebo 
ke kvalifikaci dle Veřejné zakázky);

12.1.4. Objednateli vznikne vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvních pokut v celkové 
výši 20 % z Celkové ceny (bez DPH), čímž není dotčeno právo Objednatele odstoupit 
od Rámcové dohody podle jiných ustanovení Rámcové dohody nebo podle právních 
předpisů;

12.1.5. Prokáže-li Objednatel, že se Zhotovitel dopustil v předchozích 3 letech závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu

14/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



s Objednatelem, nebo jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím;

12.1.6. Zhotovitel z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající z této 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy;

12.1.7. nastane kterákoliv z následujících situací: (i) Zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo 
(ii) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Zhotovitele ve smyslu § 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ insolvenční zákon"); nebo (iii) Zhotovitel podá insolvenční návrh na svou 
osobu ve smyslu § 98 insolvenčního zákona; nebo (iv) bylo-li zahájeno insolvenční 
řízení vůči Zhotoviteli a insolvenční soud nerozhodne o takovém insolvenčním návrhu 
do tří měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení; nebo (v) Zhotovitel přijal 
rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení (vyjma případů sloučení nebo 
splynutí); nebo (vi) insolvenční soud prohlásí konkurs na majetek Zhotovitele;

12.1.8. se ukáže prohlášení Zhotovitele dle článku 14 této Rámcové dohody jako nepravdivá 
nebo poruší-li Zhotovitel dle článku 14 této Rámcové dohody svou oznamovací 
povinnost;

12.1.9. a z dalších důvodů uvedených v této Rámcové dohodě nebo stanovených právními 
předpisy.

12.2. Není-li výslovně v Rámcové dohodě nebo Obchodních podmínkách uvedeno jinak, odstoupením 
od dílčí smlouvy nebo Rámcové dohody zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran 
z dílčí sm louvy nebo z Rámcové dohody od jejího počátku (ex tunc). Po odstoupení je 
Zhotovitel neprodleně povinen:

12.2.1. vrátit Objednateli všechny podklady a věci, které od Objednatele obdržel nebo pro 
Objednatele získal či vytvořil, a to včetně veškeré spisové a smluvní dokumentace;

12.2.2. vrátit Objednateli již  uhrazenou část Celkové ceny, pokud již byla Objednatelem 
uhrazena po ukončení jednotlivých dílčích plnění podle příslušné dílčí sm louvy nebo 
podle Rámcové dohody, odstupuje-li se od Rámcové dohody. Zhotovitel splní tuto 
povinnost připsáním finančních prostředků v jejich plné výši na bankovní účet, který 
mu Objednatel za tím účelem bezodkladně písemně sdělí; a

12.2.3. nevyvíjet jakoukoli činnost, která by směřovala k ovlivňování zaměstnanců, klientů 
či jakýchkoliv jiných smluvních partnerů Objednatele.

12.3. Objednatel je však oprávněn v písemném sdělení o odstoupení určit odlišně od předchozího 
odstavce, s přihlédnutím ke svým objektivním potřebám, a míře rozpracovanosti a kvalitě 
poskytovaného plnění, že práva a povinnosti Smluvních stran z dílčí sm louvy nebo Rámcové 
dohody zanikají s účinky od doručení písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli (ex nunc). 
Odstoupení se v takovém případě nedotýká odpovědnosti Zhotovitele za již poskytnutá plnění 
(částí plnění) a povinnosti Zhotovitele odstranit vady. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
bez nároku na úplatu od Objednatele neprodleně:

12.3.1. vrátit Objednateli všechny podklady a věci, které od Objednatele obdržel nebo pro 
Objednatele získal či vytvořil, a to včetně veškeré spisové a smluvní dokumentace;

12.3.2. předat Objednateli veškeré i nedokončené části plnění, včetně všech podkladových 
materiálů a souvisejících dat, přičemž finanční vypořádání Smluvních stran ohledně

15/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



těchto rozpracovaných částí plnění bude předmětem samostatné dohody 
o narovnání;

12.3.3. poskytnout Objednateli veškerou součinnost požadovanou Objednatelem, kterou 
Objednatel označí za nezbytnou k tomu, aby Objednatel sám dokončil poskytované 
plnění sám nebo aby tak mohl učinit prostřednictvím jiného Zhotovitele; a

12.3.4. nevyvíjet jakoukoli činnost, která by směřovala k ovlivňování zaměstnanců, klientů 
či jakýchkoliv jiných smluvních partnerů Objednatele.

12.4. Odstoupení od dílčí sm louvy nebo Rámcové dohody, a to bez ohledu na to, zda je podle 
Rámcové dohody nebo Obchodních podmínek učiněno s účinky ex tunc či s účinky ex nunc, se 
nedotýká nároku Objednatele na náhradu újmy vzniklé porušením povinnosti vyplývající 
z Rámcové dohody či dílčí smlouvy, nároku Objednatele na sm luvní pokutu, práv Objednatele 
k duševnímu vlastnictví od Zhotovitele a třetích osob, řešení sporů mezi Smluvními stranami 
a jiných ustanovení Rámcové dohody a Obchodních podmínek, která mají dle své povahy trvat 
i po tomto odstoupení.

12.5. Odstoupení Objednatele podle odst. 12.1 této Rámcové dohody a části 21 Obchodních 
podmínek je považováno za závažné porušení Rámcové dohody Zhotovitelem ve smyslu 
§ 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ.

12.6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody pouze v případě, že Objednatel je 
v prodlení s úhradou splatné částky za plnění některé z dílčích smluv po odečtení finančních 
nároků Objednatele vůči Zhotoviteli více než 70 dnů od vypršení lhůty splatnosti příslušného 
daňového dokladu a nesplní svoji povinnost ani po doručení písemné upomínky Zhotovitele k 
úhradě předmětné splatné částky ani v dodatečné lhůtě 100 dní.

12.7. Odstoupení od Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy musí oprávněná Smluvní strana oznámit 
druhé Smluvní straně písemně prostřednictvím datové schránky.

13. Kontroly a audity

13.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost, včetně předložení dokladů 
souvisejících s plněním Veřejné zakázky, při provádění kontroly Zhotovitele či poddodavatelů 
ze strany kontrolních orgánů ČR (OIP, DI, DÚ, NKÚ, SFDI, FÚ, MD aj.), včetně kontroly 
vyžádané Evropskou komisí, Evropským úřadem pro boj proti podvodům anebo Evropským 
účetním dvorem a zavazuje se respektovat Objednatelem, jím  pověřenou osobou či kontrolním 
orgánem určený postup a metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v 
předpisech Evropského společenství pro ochranu finančních zájmů Evropských společenství 
proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem.

13.2. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele poskytnout součinnost při výkonu finanční 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům Objednatele a zástupcům shora uvedených 
či jiných příslušných kontrolních orgánů do míst a lokalit plnění Rámcové dohody, a to včetně 
svých informačních systémů, a dále k dokumentům a databázím týkajícím se technického 
a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude 
těmto zástupcům umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. 
Zhotovitel zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání 
usnadnily.

13.3. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných 
pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních 
prostředků poskytnutých v rámci Rámcové dohody. S ohledem na § 1769 občanského zákoníku 
Smluvní strany prohlašují, že povinnosti poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány 
jako plnění třetí osoby ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit plnění těchto povinností tak, že neuzavře smlouvu s žádným poddodavatelem, který se 
k těmto povinnostem nezaváže.

16/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



13.4. Zhotovitel se zavazuje vést, ukládat a spravovat záznamy ohledně lhůt a výdajů spojených 
s prováděním předmětu plnění v souladu s právními předpisy a požadavky Evropské komise, 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům a Evropského účetního dvora. Zhotovitel uchová 
potřebné záznamy tak, aby Objednatel nebo jím  určená osoba mohl po dobu 10 let po ukončení 
předmětu plnění dle Rámcové dohody nebo příslušné dílčí smlouvy, po ukončení je jí účinnosti 
nebo po provedení závěrečné platby, podle toho, který termín nastane později, po předchozím 
oznámení provést kontrolu těchto výkazů a záznamů. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že 
záznamy a výkazy všech poddodavatelů nebo třetích osob, budou uchovány tak, aby bylo 
možno řádně provést jejich kontrolu subjekty dle předchozí věty. S ohledem na § 1769 
občanského zákoníku sm luvní strany prohlašují, že povinnosti poddodavatelů dle tohoto článku 
nejsou sjednávány jako plnění třetí osoby ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění těchto povinností tak, že neuzavře smlouvu s žádným 
poddodavatelem, který se k těmto povinnostem nezaváže.

14. Střet zájmů a další povinnosti v návaznosti na mezinárodní sankce

14.1. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů") nebo jím  ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, 
jim iž prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení na zadání veřejné zakázky, nejsou obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o 
střetu zájmů nebo jím  ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti.

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobami:

14.2.1. dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, jim ž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 
zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, jakož i článku 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 
10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) 
a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, článku 21 písm. b) až e) a písm. g 
až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 
směrnice 2009/81/EC,

14.2.2. dle článku 2 nařízení (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční 
seznamy").

14.3. Je-li Zhotovitelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 14.1. a 14.2. této Rámcové 
dohody také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Zhotovitele sdružené, a to bez ohledu na 
právní formu tohoto sdružení.

14.4. Přestane-li Zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost 
byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat podmínky 
dle tohoto článku Rámcové dohody, oznámí písemně tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, 
Objednateli.

14.5. Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese 
proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů nařízení Rady (EU) 
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem

17/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 
pozdějších předpisů.

14.6. Zhotovitel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě dílčích 
smluv uzavřených na základě této Rámcové dohody a jejích případných dodatků, nezpřístupní 
přímo ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Sm luvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda, stejně jako jednotlivé dílčí 
smlouvy, podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Rámcové dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření Rámcové 
dohody. Zaslání Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv správci registru smluv k 
uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li Rámcová dohoda nebo jednotlivé 
dílčí sm louvy zaslány k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

15.2. Sm luvní strany uzavírající tuto Rámcovou dohodu souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové dohodě nebo jednotlivých dílčích smlouvách v 
registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

15.3. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Rámcové dohody nebo 
dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Rámcové dohody nebo dílčí 
sm louvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by 
Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran smlouvu v registru smluv 
uveřejnila. S částmi Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí 
za své obchodní tajemství před uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Rámcové dohody nebo dílčí sm louvy včetně odůvodnění, 
proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, 
že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

15.4. Sm luvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v Rámcové dohodě 
a dílčí smlouvě, vyjma výslovně uvedených částí, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

15.5. Tato Rámcová dohoda se řídí Obchodními podmínkami. Odchylná ujednání v této Rámcové 
dohodě a jejích přílohách a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 
Ustanovení Obchodních podmínek se použijí přiměřeně vzhledem k předmětu Rámcové dohody 
a dílčí smlouvy.

15.6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem, přičemž obě Sm luvní strany obdrží je jí elektronický 
originál opatřený elektronickými podpisy.

18/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



15.7. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze v téže formě, v jaké byla 
tato Rámcová dohoda uzavřena, nebo ve formě přísnější, a to prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků.

15.8. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby uvedené 
v Příloze č. 6 Rámcové dohody v části oprávněné osoby, je však povinna na takovou změnu 
druhou Smluvní stranu písemně upozornit, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů před 
účinností změny. Účinnost změny oprávněných osob vůči druhé Smluvní straně nastává 
uplynutím třetího (3.) pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Změna 
oprávněných osob není považována za změnu Rámcové dohody.

15.9. Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k ní. V  souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští 
přijetí návrhu na uzavření sm louvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá Smluvní strana 
podpisem Rámcové dohody souhlasí.

15.10. Sm luvní strany podpisem Rámcové dohody vylučují, že při právním styku mezi Smluvními 
stranami se přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před 
ustanoveními § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

15.11. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy přecházejí, 
pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 
Zhotovitel není oprávněn převést jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

15.12. Sm luvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí občanským zákoníkem 
a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran 
vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem.

15.13. Jakýkoli spor mezi Stranami v souvislosti s touto Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou 
bude rozhodován příslušnými soudy České republiky.

15.14. Pokud se kterékoli ujednání Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy stane nebo bude shledáno 
neplatným nebo právně nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní 
vymahatelnost ostatních ustanovení Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Sm luvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně 
vymahatelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení, a to do nejpozději do 30 dnů od výzvy kterékoli ze Smluvních 
stran.

15.15. Dle § 630 odst. 1 občanského zákoníku si Sm luvní strany podpisem Rámcové dohody 
sjednávají promlčecí lhůtu v délce trvání 10 let.

15.16. Ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá Zhotovitel podpisem Rámcové dohody 
nebezpečí změny okolností.

15.17. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

15.18. Sm luvní strany stvrzují, že při uzavírání této Rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy 
a veškerých činnostech s nimi souvisejícími.

15.19. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím  podpisem přečetly, a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují zástupci obou 
Smluvních stran své podpisy.

15.20. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Obchodní podmínky (samostatná příloha)

Příloha č. 2 -  Rozpis ceny

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů

19/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



Příloha č. 4 -  Smlouva o mlčenlivosti

Příloha č. 5 -  Podrobná specifikace předmětu komunikace

Příloha č. 6 -  Oprávněné osoby a kvalifikované osoby

V Praze

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

... . . . .......................... 
05.02.2024 17:22 
Na základě pověření

..........

.............
Digitálně podepsal ........................ 
....................... .............. 
............................................................ 
................. ....... ........................................ 
.............................. .............. 
Datum: 2024.01.29 12:31:05 +0T00'

Ing. Mojmír Nejezchleb Pavlína Rieselová

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy jednatelka

Správa železnic, státní organizace Ewing s.r.o.

.........

.........
Ondřej Pechar

jednatel 

Ewing s.r.o.

Digitálně podepsal .......... ......... 
...... ................ ........................................ 
............................................... . 
......................... ............... 
.............................. .............. 
Datum: 2024.01.29 12:32:20 +01*00*

20/20
Rámcová dohoda -  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT



Příloha č. 1
Obchodní podmínky k Rámcové dohodě 

(samostatná příloha)

Příloha č. 1 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBYÚSEKŮ RS 1, RS 2

VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

i/ i



Příloha č. 2
Rozpis ceny

P o ložka P e rso n á ln í p o k ry t í / m o ž n o s t  
z a d a t  p o d d o d a va te li

H odinová  
s a zb a  v  Kč  
bez DPH

M a x im áln í 
ce lko vá  cena za  
3 6  m ěsíců  v  K č  
bez DPH

Kom unikační PR  a P A  strateg ie  k podpoře projektu a 
jedn o tlivých  kam paní

S t r a t é g y  P la n n e r  /  S e n i o r
C o n s u l t a n t /
n e n í  m o ž n o  z a d a t
p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

S estav en í m ixů nástrojů na zák ladě  ana lýz a 
m onitoringů

P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

Řízení reputace, im age building, konzultace P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

Podpora spolupráce s in fluencery a stakeho ldery
P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

O rg an izace  jed n án í a setkáván í s v eřejno stí
P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

O rg an izace  akcí, eventů
P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

Kom unikace s institucem i veře jn é  správy
P A  M a n a g e r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

K rizová kom unikace
S t r a t e g y  P la n n e r  /  S e n i o r  
C o n s u l t a n t /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

Kom unikace s médii P R  M a n a g e r  /  A c c o u n t  M a n a g e r /  
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i

. . . . . . .

Příprava tisko vých  m ateriálů, rea lizace  tiskových  
zpráv

P R  M a n a g e r  /  A c c o u n t  M a n a g e r /  
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i

. . . . . . .

Příprava a rea lizace  tisko vých  konferencí P R  M a n a g e r  /  A c c o u n t  M a n a g e r /  
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i

. . . . . . .

Copyw ritting pro w eb  i print (vč . new sletteru  a 
contentu pro Som e)

P R  M a n a g e r  /  A c c o u n t  M a n a g e r /  
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i

. . . . . . .

Individuální práce s médii P R  M a n a g e r  /  A c c o u n t  M a n a g e r /  
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i

. . . . . . .

Dohled nad kom plexností a provázaností činností
M e d iá ln í  k o o r d in á t o r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

K oordinace a kontrola poddodavatelů
M e d iá ln í  k o o r d in á t o r /
n e n í  m o ž n o  z a d a t  p o d d o d a v a t e l i . . . . . . .

Inzerce ( max. 1%  z  nabídkové cen y bez produkční 
činnosti)

Možno zada t poddodavate li .. . ... . . . ..

Produkce eventů
Možno zada t poddodavate li x .. . . . . . . . . .

Příloha č. 2 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

i/ i



Příloha č. 3
Seznam poddodavatelů

Společnost Ewing s. r. o. nebude pro požadované plnění využívat služby poddodavatelů.

Příloha č. 3 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

i/ i



Příloha č. 4
Dohoda o mlčenlivosti
(s vybraným dodavatelem)

Dohoda o mlčenlivosti byla uzavřena samostatně dne 23.01.2024 a je uveřejněna v registru smluv 
na adrese https://sm louvy.gov.cz/sm louva/27386083.

Příloha č. 4 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

1/1

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27386083


Příloha č. 5
Podrobná specifikace předmětu komunikace

Výstavba VRT pro Českou republiku znamená jeden z klíčových dopravních projektů. Povede ke 
zlepšení kvality dopravní infrastruktury a tím i života v regionech. Soustava VRT zmenšuje 
vzdálenosti mezi regiony a vytváří novou architekturu vzájemně provázané mobility jejich obyvatel. 
Vysokorychlostní železnice je však jen jednou ze součástí celého projektu. Jedná se totiž o komplexní 
projekt, na který je nutné navázat mnoho dalších podstatných součástí, jako je vozový park, 
organizace dopravy, řešení údržby, personalistika a podobně. Jen tak může fungovat jako celek.

Vysokorychlostní železnice v České republice bude provozována v systému Rychlých spojení (RS). 
Jde o provozně-infrastrukturní systém rychlé železnice, který zahrnuje kromě novostaveb 
vysokorychlostních tratí, modernizovaných konvenčních tratí s vysokorychlostním i parametry 
a dalších modernizovaných tratí také odpovídající vozový park a provozní koncept. Navrhován je 
systém expresních vlaků, které v části své trasy využijí VRT a v části běžnou (konvenční) trať. Je to 
možné díky zpětné kompatibilitě mezi vysokorychlostní a běžnou železnicí. Vysokorychlostní vlak se 
objeví i mimo VRT a bude tak sloužit významné části obyvatel země. Projekt počítá s provozem 
vysokorychlostních vlakových linek ve velmi rychlé expresní vrstvě (vlaky pojedou pouze po VRT a 
spojí největší česká, resp. středoevropská města) i v pomalejší vrstvě (vlaky absolvují úsek cesty po 
VRT a sjedou z ní na stávající železniční síť do regionů). Plošně tak obslouží celé území ČR.

Přípravu systému Rychlých spojení schválila vláda České republiky usnesením č. 389 o Programu 
rozvoje rychlých železničních spojení v České republice z 22. května 2017. Správa železnic tak byla 
z pozice manažera železniční infrastruktury pověřena mj. výstavbou nových VRT a pro uskutečnění 
tohoto cíle intenzivně provádí všechny potřebné kroky. Vysokorychlostní tratě (VRT) jsou klíčovým 
prvkem Rychlých spojení. Jsou součástí transevropské dopravní sítě (TEN-T) a odrážejí poptávku po 
dopravě vzniklou kvůli sbližování evropských zemí a jejich ekonomik. Vysokorychlostní vlak se stane 
nejrychlejším dopravním prostředkem pro pravidelné dojíždění za prací a do škol, na obchodní cesty 
nebo pro cestování za zábavou či na dovolenou.

a) Komunikační podpora se vztahuje na tyto části projektu: RS 1 VRT Praha -  Brno -  Ostrava 
(s pokračováním do Polska) a RS 2 VRT Brno -  Rakvice (s pokračováním na státní 
hranice se Slovenskem a Rakouskem)

Vysokorychlostní trať Praha -  Brno -  Ostrava s odbočením ve směru Břeclav se stane páteří 
středoevropské sítě rychlé železniční dopravy. Propojí hlavní města zemí Visegrádské skupiny a 
naváže na připravované projekty v Německu a Rakousku. Trasa je rozdělená do dvou ramen (RS 1 
a RS 2), která se skládají z dílčích úseků.

Mezi Prahou a Brnem se postaví zcela nová vysokorychlostní trať v délce přes 200 km, která zkrátí 
cestovní dobu mezi těmito dvěma městy na méně než hodinu a na je jí trase budou moci cestující 
využít term inály Praha-východ VRT, Vysočina VRT, zastávku Velká Bíteš a terminál Brno-Vídeňská.

V úseku Brno -  Přerov se připravuje modernizace stávající tratě, která spočívá v je jí přestavbě na 
moderní dvoukolejnou elektrizovanou trať s rychlostí až 200 km/h s cestovní dobou Brno -  Přerov 
cca 15 minut.

V  úseku Přerov -  Ostrava se počítá s novostavbou vysokorychlostní tratě v délce přes 80 kilometrů 
s cestovními dobami mezi Přerovem a Ostravou v délce zhruba 15 minut a Olomoucí a Ostravou 
zhruba půl hodiny. Na trase bude nově zbudována stanice Hranice na Moravě. V  přípravě je také 
přeshraniční spojení Bohumín -  Katowice ve spolupráci s Polskem.

Úsek Brno -  Rakvice bude novostavba vysokorychlostní tratě v délce cca 40 km, která nabídne mimo 
jiné zvýšení kapacity úseku zatíženého příměstskou dopravou. Ve výhledu je prodloužení na hranice 
se Slovenskem a Rakouskem podle dohody se zahraničními partnery.

Kromě toho jsou v ČR připravovány stavby na úsecích:

b) RS 4 VRT Praha -  Ústí nad Labem -  Dresden

Příloha č. 5 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

1/2



c) RS 5 VRT Praha -  Hradec Králové -  Wroclaw 

Hlavní benefity a společenské přínosy VRT v ČR jsou:

• zvýšení mobility obyvatel (radikální zkrácení cestovních dob, posílení regionální dopravy na 
stávajících tratích, lepší dostupnost zaměstnání nebo vzdělání, kratší cesty za příbuznými a 
přáteli, lepší a pohodlnější podmínky pro turistické cesty v rámci ČR i do zahraničí)

• pozitivní vliv na životní prostředí (převedení osobní a nákladní dopravy ze silnic na železnice, 
nižší produkce oxidu uhličitého, snížení hlukové zátěže a vibrací v okolí dopravních tepen)

• podpora rozvoje ekonomiky (větší atraktivita regionů pro investory, zvýšení životní úrovně 
obyvatel díky výkonnější ekonomice)

• zvýšení komfortu cestování a bezpečnosti (oplocené tratě bez přejezdů, vyšší kapacita 
železnice na nejatraktivnějších trasách, moderní vlakové soupravy pro dálkovou dopravu, tichá 
a klidná jízda s možností práce i odpočinku)

VRT přinesou také řadu obchodních výhod, jako je úspora nákladů (možný přesun centrál 
firem mimo Prahu a další ekonomická centra), podpora pracovního trhu (kvalifikovaní pracovníci 
z regionů budou moci přijíždět bez nutnosti stěhování, rozšíření pracovního trhu) a příležitost pro 
české firmy (využití technických řešení a technologií dostupných v ČR, dodávka vysokorychlostních 
souprav či podíl na jejich výrobě, inovace při implementaci nového dopravního systému a získání 
nového know-how a jeho využití v další činnosti).

Pro nákladní dopravce znamená VRT větší kapacitu železnice (převedení části dálkové dopravy na 
VRT, uvolnění kapacity části stávajících tratí pro nákladní dopravu, větší počet volných tras, zvýšení 
atraktivity přeprav zboží po železnici i možnost nových přeprav) stejně jako úsporu nákladů 
(zrychlení dopravy a zvýšení plynulosti, menší počet zastavení a snížení počtu prostojů a zpoždění).

Pro osobní železniční dopravce znamená systém VRT podporu dálkové dopravy (kapacitní a 
rychlá infrastruktura, konkurenceschopné jízdní doby vůči automobilové a letecké dopravě) i uvolnění 
kapacit pro regionální spoje a úsporu nákladů (zrychlení dopravy a zvýšení plynulosti, méně 
vlakových souprav pro provoz dálkových linek, které za den obslouží více tras, vyšší efektivita 
zaměstnanců či méně záložních souprav).

VRT představují tedy úsporu peněz i časovou úsporu při cestování; uvolnění existujících tratí 
pro regionální a nákladní dopravu; ekologičtější dopravu i nové pracovní příležitosti. Pro
tři čtvrtiny populace bude do 20 minut dostupný vlak v rámci systému Rychlých spojení.

Aktuální stav

Příprava staveb VRT zahrnuje komplexní proces analytických, technických a povolovacích kroků, 
které zahrnují: studie proveditelnosti, zakotvení tras v územně plánovacích dokumentacích 
spočívající v aktualizaci Zásad územního rozvoje (ZUR), geodetické zmapování území a průzkumy, 
geologické mapování terénu, posouzení vlivu záměru na životní prostředí (EIA), územní rozhodnutí 
jako výsledek zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), majetkoprávní vypořádání, 
stavební povolení, realizaci stavby a uvedení do provozu.

Aktuálně jsou dokončeny na všech úsecích studie proveditelnosti kromě RS5 Praha-Hradec 
Králové-Wroclaw a odbočné větve VRT Poohří (směr Louny-Most). Dokumentace pro územní 
rozhodnutí se zpracovává na VRT Podřipsko, VRT Polabí, VRT Střední Čechy, VRT Moravská brána, 
VRT Vysočina fáze I, VRT Jižní Morava, a na úseku VRT Krušnohorský tunel. Dokumentace pro 
územní rozhodnutí (DÚR) v přípravě je na trase Bohumín-Katowice a VRT Vysočina fáze II. 
Zhotovitel pro DÚR se vybírá v rámci VRT Praha, ve výhledu je VRT Vysočina II.

Příloha č. 5 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

2/2



Příloha č. 6
Oprávněné osoby a Klíčové osoby

Oprávněné osoby:

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ......... .............. ....................

E-mail ...............................................

Telefon ...... ...... .....

Jméno a příjmení ................ ..................

E-mail .............................................

Telefon ...... ...... .....

Jméno a příjmení ....... ................

E-mail ................................

Telefon ...... ...... .....

Za Zhotovitele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ............ ..................................

E-mail ............................

Telefon .. .....................

Jméno a příjmení ........... ..........................

E-mail .........................

Telefon .. .....................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny jednat ve vztahu k této 
Rámcové dohodě, objednávkám a dílčím smlouvám uzavřeným na základě této Rámcové dohody, a 
v rámci dílčích smluv vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Příloha č. 6 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

1/2



Klíčové osoby

Strategy Planner/Senior Consultant

Jméno a příjmení ...........................

E-mail ..............................

Telefon . . ...... ...... ...... .....

PR Manager/Account Manager

Jméno a příjmení ...................

E-mail ......................

Telefon .. ...... ...... ...... .....

PA Manager

Jméno a příjmení .....................

E-mail .........................

Telefon .. ...... ...... ...... .....

Mediální koordinátor

Jméno a příjmení ........ ..................

E-mail ...............................

Telefon . . ...... ...... ...... .....

Příloha č. 6 R ám cové dohody
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY KOMUNIKACE A KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT ZA 

ÚČELEM PODPORY PŘÍPRAVY A VÝSTAVBY ÚSEKŮ RS 1, RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍCH TRATÍ V ČR PROSTŘEDNICTVÍM PUBLIC RELATIONS A PUBLIC AFFAIRS AKTIVIT

2/2


		2024-02-08T12:51:41+0000




